

PRESS RELEASE

EUROBATTERY MINERALS LEGT ZWISCHENBERICHT FÜR Q3 2024 VOR

Am 16. September 2024 hat der Vorstand des Bergbauunternehmens Eurobattery Minerals AB (Nordic Growth Market: BAT und Börse Stuttgart: EBM; kurz: "Eurobattery" oder das "Unternehmen") hat, vorbehaltlich der Zustimmung der außerordentlichen Hauptversammlung am 16. Oktober 2024, beschlossen, eine Bezugsrechtsemission von Anteilen durchzuführen, bei der die Zeichnungsfrist am 30. Oktober beginnt und am 13. November 2024 endet (die "Bezugsrechtsemission"). In diesem Zusammenhang wurde mitgeteilt, dass Mitglieder des Vorstands und des Managements des Unternehmens Zeichnungsverpflichtungen eingegangen sind, die mindestens ihrem jeweiligen Aktienanteil an entsprechen. Um den oben genannten Schlüsselpersonen die Zeichnung der Bezugsrechtsemission zu ermöglichen, hat das Unternehmen beschlossen, die Veröffentlichung des Zwischenberichts für das dritte Quartal 2024 auf den 23. Oktober 2024 zu verschieben. Der bisher kommunizierte Termin für die Veröffentlichung des Zwischenberichts war der 22. November 2024.

Der Grund für die Vorverlegung der Veröffentlichung des Zwischenberichts besteht darin, Personen mit Führungsaufgaben, die während eines Zeitraums von 30 Tagen vor der Veröffentlichung des Zwischenberichts einem Handelsverbot unterliegen, die Möglichkeit zu geben, ihren Zeichnungsverpflichtungen nachzukommen und Anteile an der Bezugsrechtsemission zu zeichnen.

Über Eurobattery Minerals

Eurobattery Minerals AB ist ein schwedisches Bergbauunternehmen, das am schwedischen Nordic Growth Market (BAT) sowie der deutschen Börse Stuttgart (EBM) notiert ist. Mit der Vision, Europa zu einem Selbstversorger mit verantwortungsvoll abgebauten Batteriemineralen zu machen, konzentriert sich das Unternehmen auf die Realisierung zahlreicher Nickel-Kobalt-Kupfer-Projekte in Europa, um essenzielle Rohstoffe zu liefern und somit eine sauberere Welt zu ermöglichen.

Bitte besuchen Sie www.eurobatteryminerals.com für weitere Informationen. Folgen Sie uns gerne auch auf LinkedIn und X.



Kontakte

Roberto García Martínez - CEO

E-mail: info@eurobatteryminerals.com

Kontakt investor relations

E-Mail: ir@eurobatteryminerals.com

Mentor

Augment Partners AB ist der Mentor von Eurobattery Minerals AB

Tel: +46 (0) 86 042 255 E-Mail: info@augment.se

Anhänge

Eurobattery Minerals legt Zwischenbericht für Q3 2024 vor